会議録要旨

(1)会議の名称 令和６年度 第 2 回 王子保公民館運営協議会

(2)開催日時 令和６年 11 月 28 日(木曜日) 午後 7 時から 8 時 30 分

(3)開催場所 王子保公民館 中会議室

(4)出席委員氏名
今川 貢委員、山口里美委員、宮川 誠委員、青木敏之委員、
小出順子委員、牧井つゑ委員、渡司喜代美委員、藤井祥平委員、
松代屋英彦委員

(5)欠席委員氏名 万所繁雄委員、高橋正博委員、佐治孝郎委員、牧 美香委員

(6)出席所管課職員職氏名 王子保公民館 館長 若宮浩一  主事 田中眞智子、八田暁子

(7)会議議題
（１）令和６年度事業経過報告並びに予算執行状況について
（２）令和６年度放課後子ども教室事業経過報告について
（３）その他

(8)傍聴者の数 0 名

(9)会議資料の名称 令和６年度 第 2 回王子保公民館運営協議会

(10)会議内容の要旨

１．開会
２. 市民憲章唱和
３．館長挨拶（委員長欠席により、館長のみ）
４．協議事項
  ・令和 6 年度事業経過報告及び予算執行状況について説明し承認された。
  ・令和 6 年度放課後子ども教室事業経過について説明し承認された。
５．意見交換
  ・委員より：防災合宿通学事業は良い企画だと思うが、参加人数が少な

く感じた、アピール不足ではないかの質問。
  ・公民館：事業の取り掛かりも遅く準備不足と感じた、早期の計画・準

備が必要だったと回答。
・小学校校長より：4 月には事業計画を知りたい。参加者募集等はホー

ム＆スクールで呼びかけは可能である、協力できると述べられた。
・公民館：感謝を伝える。

  ・委員より：王子保駅プロジェクトについて説明が欲しい。
  ・館長より：前年からの経緯、進捗状況、今後の活動について説明を行

う。
６．その他
  ・改修工事について、現在、設計並びに予算の検討を行っている。12 月

15 日の大掃除後に工事期間中の公民館施設利用等の説明会開催予定と

伝える。
７．閉会

(11)その他 特になし